Betriebsanleitung
Funktionsbeschreibung Integrierte Sicherheitsfunktion S1 -
JM-3000 Rev. B
JM-3000 Servoverstärker Rev. B
60888149_00
Dieses Dokument wurde von der Bucher Automation AG mit der gebotenen Sorgfalt und basierend auf dem
ihr bekannten Stand der Technik erstellt. Änderungen und technische Weiterentwicklungen an unseren Pro-
dukten werden nicht automatisch in einem überarbeiteten Dokument zur Verfügung gestellt. Die Bucher Au-

10
Abb. 1: Typenschild
1 Typenschlüssel
2 Seriennummer
3 Barcode Serienummer
4 Firmenlogo und Adresse
5 Gebotszeichen
6 Prüfzeichen
7 Softwarerevision und diverse Angaben
8 Leistungsdaten
9 Artikelnummer
10 Typenschlüssel
Bucher Automation AG Sicherheit | 2
Betriebsanleitung – Funktionsbeschreibung Integrierte Sicherheitsfunktion S1 - JM-3000 Rev. B 8
2.3 Verwendungszweck
2.3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
Der Servoverstärker ist ausschließlich für den Anschluss von Elektromotoren verschiedener Bauart und ver-
schiedener Lagegeber entsprechend der Betriebsanleitung bestimmt.
Die Sicherheitsfunktion STO steht nur bei Servoverstärkern mit der Option „S1“ entsprechend des Typen-
schlüssels zur Verfügung.
Sie dürfen den Servoverstärker nur im geschlossenen Schaltschrank IP54 unter Berücksichtigung der Umge-
bungsbedingungen einsetzen.
Der Servoverstärker ist ein Produkt, das nach EN 61800−3 in elektrischen Anlagen oder Maschinen in der
zweiten Umgebung (Industriebereich) mit der Kategorie C1 eingesetzt werden kann. Dies verlangt eine EMV-
gerechte Installation.
SELV
PELV
Der Servoverstärker ist zum Anschluss an eine Leistungsversorgung von DC 560V aus der Versorgungsein-
heit JM-3000 vorgesehen.
Für die Steuerspannung wird ein Netzteil (SELV oder PELV) mit DC 24 V benötigt.
Verwenden Sie den Servoverstärker immer bestimmungsgemäß. Die nachfolgenden Hinweise müssen als
Voraussetzung einer bestimmungsgemäßen Verwendung befolgt werden.
– Halten Sie die Sicherheitshinweise unbedingt ein. Eigenmächtige Umbauten und Veränderungen am Ser-
voverstärker sind nicht zulässig.
– Der Bediener ist verpflichtet, eintretende Veränderungen, welche die Sicherheit des Servoverstärkers be-
einträchtigen, sofort zu melden.
– Installieren und betreiben Sie den Servoverstärker nur so, wie es in dieser Beschreibung vorgeschrieben
wird.
– Der Servoverstärker darf nur in einwandfreiem technischen Zustand installiert und betrieben werden.
2.3.2 Nicht bestimmungsgemäße Verwendung
HINWEIS! Die Sicherheitsfunktion STO kann nicht für DC-Motoren mit Bürsten verwendet werden.
– Verwenden Sie den Servoverstärker nicht außerhalb der technischen Daten und Anwendungsbeispiele
der Betriebsanleitung.
– Der Servoverstärker darf nicht unter Betriebsbedingungen eingesetzt werden, die nicht den definierten
Umgebungsbedingungen entsprechen.
– Für Schäden bei nicht bestimmungsgemäßer Verwendung übernimmt die Bucher Automation AG keine
Haftungs- oder Gewährleitungsansprüche.
Bucher Automation AG Sicherheit | 2
Betriebsanleitung – Funktionsbeschreibung Integrierte Sicherheitsfunktion S1 - JM-3000 Rev. B 9
2.4 Verwendete Warnhinweise
 GEFAHR
Hohes Risiko